
 
ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 

от  21 октября 2010 года                                                                                        №135 

 
О внесении изменений в решение  
Демидовского районного Совета депутатов 
№ 165 от 17.12.2009 года  «О бюджете  
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области на 2010 год» 
с учетом изменений, принятых решениями 
№ 39 от 18.03.2010 г., №53 от 15.04.2010 г., 
№ 73 от 20.05.2010 г., №97 от 15.07.2010 г., 
№108 от 19.08.2010 года 

 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «Об областном 
бюджете на 2010 год», Уставом  муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области 

 
Демидовский районный Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 
Статья 1 
 
Внести в решение  Демидовского районного Совета депутатов №165 от 

17.12.2009 года «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области на 2010 год» следующие изменения: 

1. Статью 1 изложить в новой редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области (далее – местный  бюджет) на 2010 год: 
1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме  223 877,2 тыс. рублей, в 

том числе объем безвозмездных поступлений (получаемых межбюджетных 
трансфертов) в сумме 187 322,9тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 241 790,3 тыс. рублей.  
3) дефицит местного бюджета в сумме 17 913,1 тыс. рублей (в том числе 

10 666,2 тыс. рублей за счет снижения остатков на счете по состоянию на 01.01.2010 



 2 

года и 7246,9 тыс. рублей за счет разницы между полученными и погашенными 
бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету другими 
бюджетами, согласно статьи 92.1 БК РФ), что составляет 49,0 процента от 
утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

4) общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам 
поселений муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области 
из местного бюджета, в сумме 25 540,8 тыс. рублей». 

 
2.  приложение 1 изложить в новой редакции:  

Приложение 1 
к решению «О бюджете муниципального 

образования «Демидовский район» 
Смоленской области на 2010 год» 

 
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2010 год 

 
(тыс. рублей) 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций 
сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов Российской Федерации 

Сумма 

 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО- 
ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 7 246,9 

01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 7 246,9 

01 03 00 00 00 0000 700 
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 7 246,9 

01 03 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 7 246,9 

01 03 00 00 00 0000 800 
Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,0 

01 03 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 10 666,2 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -231 124,1 
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -231 124,1 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-231 124,1 



 3 

1 2 3 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов 

-231 124,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 241 790,3 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 241 790,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов                                                                            

241 790,3 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

241790,3 

ИТОГО 17 913,1 
 

          3. в приложении 5 : 
в строке  

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 35154,3 

цифры «35 154,3» заменить на цифры «36554,3»; 
в строке 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3785,7 

цифры «3 785,7» заменить на цифры «5085,7»; 
в строках  

 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий 

3495,7 

 1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые действия, 
связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные 
средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение права на управление 
транспортными средствами  

3495,7 

цифры «3 495,7» заменить на цифры «4795,7»; 
 
в строках 

1 14 0000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

33,6 

1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

33,6 

цифры «33,6» заменить на цифры «133,6»; 
 
в строке 

 
ИТОГО   35154,3 

цифры «35154,3» заменить на цифры «36554,3». 
 
 

4. приложение 6 изложить в новой редакции: 
 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет 
 на 2010 год  

 
(тыс. рублей) 

 
Код 

Наименование кода  поступлений в бюджет, группы, подгруппы, 
статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода 

экономической классификации доходов 
Сумма 



 4 

 1 2 3 
 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 187322,9 
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
187322,9 

 2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

67571,6 

 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 43287,0 
 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 
43287,0 

 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

24284,6 

 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

24284,6 

 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

50054,5 

 2 02 02008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 654,7 
 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жильем молодых семей 
654,7 

 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 
 

49399,8 

 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов  на финансирование 
расходов муниципальных образовательных учреждений, связанных 
с организацией питания обучающихся 

2614,6 

 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов  на сохранение 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)  

850,0 

 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов Смоленской области, 
связанных с изданием районных (городских) газет (оплата 
полиграфических услуг, стоимости бумаги) 

185,7 

 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие 
кадрового потенциала органов местного самоуправления 

58,5 

 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов Смоленской области, 
связанные с организацией мероприятий по охране окружающей 
среды и организацией утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов 

3596,0 

 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов для 
софинансирования расходов на предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома в рамках реализации долгосрочной 
областной целевой программы «Обеспечение жильем молодых 
семей» на 2009-2010 годы 

567,5 

 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам  муниципальных районов по выравниванию 
уровня бюджетной обеспеченности поселений Смоленской области, 
входящих в состав муниципальных районов Смоленской области, за 
счет средств бюджетов данных муниципальных образований 
Смоленской области 
 

22141,8 

 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам  муниципальных районов на организацию 
отдыха детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время 

924,3 

 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам  муниципальных районов на организацию 
отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях в 
каникулярное время 

 
0 

 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии муниципальным районам из резервного фонда 
Администрации Смоленской области 

 
18461,4 

 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

68679,1 

 2 02 03002 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей 

58,0 

 2 02 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по подготовке проведения статистических переписей 

58,0 

 2 02 03003 00 0000 151 Субвенции бюджетам  на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

705,4 

 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

705,4 



 5 

 
Код 

Наименование кода  поступлений в бюджет, группы, подгруппы, 
статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода 

экономической классификации доходов 
Сумма 

 1 2 3 
 2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 
894,0 

 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное  руководство 

894,0 

 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

57057,9 

 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов, для реализации  
основных общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской 
местности и в городских населенных пунктах,  в части 
финансирования расходов на оплату труда работников данных 
учреждений, расходов на учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за 
исключением расходов на содержание зданий и коммунальных 
расходов) 
 

49373,3 

 2 02 03024 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственных полномочий по назначению и выплате 
ежемесячной денежной компенсации на проезд на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также проезд один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях.  

199,8 

 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области на осуществление полномочий органов государственной 
власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений Смоленской области за счет средств 
областного бюджета  
 

838,0 

 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области на осуществление государственных полномочий 
Смоленской области в сфере поддержки сельскохозяйственного 
производства 
 

1872,3 

 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов,  на осуществление 
государственных полномочий по обеспечению мер социальной 
поддержки в соответствии с областным законом  от 25 апреля 2006 
года №29-з « О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Смоленской области 
государственными полномочиями по предоставлению мер 
социальной поддержки по обеспечению бесплатной жилой 
площадью с отоплением и освещением в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа) 
педагогических работников образовательных учреждений» 
 

2578,7 

 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов Смоленской 
области, на осуществление государственных полномочий по 
созданию и организации  деятельности административных 
комиссий в муниципальных районах и городских округах 
Смоленской области в соответствии с областным законом от 29 
апреля 2006 года № 43-з «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Смоленской области государственными полномочиями по созданию 
и организации деятельности административных комиссий в 
муниципальных районах и городских округах Смоленской области» 

225,4 

 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
государственных полномочий  по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству  

872,0 



 6 

 
Код 

Наименование кода  поступлений в бюджет, группы, подгруппы, 
статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода 

экономической классификации доходов 
Сумма 

 1 2 3 
 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

государственных полномочий  по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

231,2 

 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных образований на  
компенсацию части родительской платы за  содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

867,2 
 

 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье  опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

7692,2 

 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных районов на содержание 
ребенка в семье  опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю из них: 
 

7692,2 

 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна 

2239,5 

 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание  
ребенка в приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

5452,7 

 2 02 03055 00 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных образований на денежные 
выплаты  медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 

2271,6 

 2 02 03055 05 0000 151 Субвенции бюджетам  муниципальных районов на денежные 
выплаты  медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 

2271,6 

 2 02 04000 00 0000 151 Иные  межбюджетные трансферты 1017,7 
 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

63,1 

 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  

63,1 

 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы и 
Санкт-Петербурга 

41,8 

 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 

41,8 

 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  912,8 
 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных  районов 
912,8 

ИТОГО 187322,9 
 
 

 
5. приложение 7  изложить в новой редакции: 
 
 
 
 



 7 

Приложение 7 
к решению «О бюджете  

муниципального образования 
«Демидовский район»Смоленской 

области на 2010 год» 
 

Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета  на  2010 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджетов 
 
 
 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

       3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 22404,6 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования  01 02  000 00 00  000  964,2 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 02 002 00 00 000 964,2 

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00  000 964,2 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 03 00 500 964,2 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 01 03 000 00 00  000  729,3 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 03 002 00 00 000 729,3 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00 000 729,3 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 002 04 00 500 729,3 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  01 04  000 00 00 000  10310,6 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 04 002 00 00 000 9081,8 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00 000 9081,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 00 500 9081,8 
Глава  местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 01 04 002 08 00 000 1003,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 08 00 500 1003,4 

Межбюджетные трансферты 01 04 521 00 00 000 225,4 



 8 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

       3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетам муниципальных образований для 
финансового  обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Российской 
Федерации , субъектов Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке  01 04 521 02 00 000 225,4 
Создание и организация деятельности административных 
комиссий в муниципальных районах и городских округах 
Смоленской области 01 04 521 02 04 000 225,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 521 02 04 500 225,4 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 000 00 00 000 3715,8 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 06 002 00 00 000 3715,8 

Центральный аппарат 01 06 002 04 00 000 3715,8 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 002 04 00 500 3715,8 
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 01 11 000 00 00 000 268,7 

Процентные платежи по долговым обязательствам 01 11 065 00 00 000 268,7 

Процентные платежи по муниципальному долгу 01 11 065 03 00 000 268,7 

Прочие расходы 01 11 065 03 00 013 268,7 

Резервные фонды 01 12 000 00 00 000 274,5 

Резервные фонды 01 12 070 00 00 000 274,5 

Резервные фонды местных администраций 01 12 070 05 00 000 274,5 

Прочие расходы 01 12 070 05 00 013 274,5 

Другие общегосударственные вопросы 01 14 000 00 00 000  6141,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 14 001 00 00 000 763,4 
Государственная регистрация актов гражданского  
состояния 01 14 001 38 00 000 705,4 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 001 38 00 500 705,4 
Осуществление полномочий по подготовке проведения 
статистических переписей 01 14 001 43 00 000 58,0 
Выполнение  функций  органами  местного  
самоуправления 01 14 001 43 00 500 58,0 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 14 002 00 00 000 72,0 



 9 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

       3 4 5 6 7 

Центральный аппарат 01 14 002 04 00 000 72,0 
Выполнение  функций  органами  местного  
самоуправления 01 14 002 04 00 500 72,0 

Резервные фонды местных администраций 01 14 070 05 00 000 10,9 

Прочие расходы 01 14 070 05 00 013 10,9 

Резервный фонд Администрации Смоленской области 01 14 070 05 01 000 1674,9 

Прочие расходы 01 14 070 05 01 013 1674,9 
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 01 14 090 00 00 000 150,0 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 01 14 090 02 00 000 150,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 090 02 00 500 150,0 
Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 01 14 093 99 00 000 3327,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 093 99 00 001 3327,7 
Долгосрочная областная целевая программа 
«Государственная поддержка развития кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
муниципальных образований Смоленской области» на 
2009-2012 годы 01 14 522 08 00 000 58,5 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 522 08 00 500 58,5 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий в рамках Долгосрочной областной 
целевой программы «Государственная поддержка развития 
кадрового потенциала органов местного самоуправления 
муниципальных образований Смоленской области» на 
2009-2012 годы 01 14 522 08 01 000 34,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 522 08 01 500 34,1 
Ведомственная целевая программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской области на 
2010 год» 01 14 795 16 00  000 50,0 

Выполнение функций органами местного самоупровления 01 14 795 16 00 500 50,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 000 00 00 000 25,0 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 00000 00 000 25,0 



 10 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

       3 4 5 6 7 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 03 09 218 00 00 000 25,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 03 09 218 01 00 000 25,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 218 01 00 500 25,0 

Национальная экономика 04 00 000 00 00 000 7437,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 000 00 00 
 

000 6882,3 

Межбюджетные трансферты 04 05 521 00 00 
 

000 1872,3 
Субвенции бюджетам муниципальных образований для 
финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникших при выполнении 
государственных полномочий Российской  Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке 04 05 521 02 00 

 
 
 
 
 
 

000 1872,3 
Реализация государственных полномочий Смоленской 
области в сфере поддержки сельскохозяйственного  
производства 04 05 521 02 03 

 
 

000 1872,3 

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 05 521 02 03 
 

500 1872,3 
Муниципальная ведомственная целевая программа 
«Развитие муниципальных унитарных предприятий в 
области сельского хозяйства муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области на 2010 год» 04 05 795 20 00 

 
 
 

000 5010,0 
Мероприятия в области сельскохозяйственного 
производства 04 05 795 20 00 

 
347 5010,0 

Транспорт 04 08 000 00 00 000 555,3 

Автомобильный  транспорт 04 08 303 00 00 000 555,3 
Отдельные  мероприятия в области автомобильного 
транспорта 04 08 303 02 00 000 555,3 

Субсидии юридическим  лицам 04 08 303 02 00 006 555,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000 4125,0 

Благоустройство 05 03 000 00 00 000 4125,0 
Организация мероприятий по охране окружающей среды и 
организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов 05 03 521 01 01 000 3300,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 521 01 01 500 3300,0 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 05 03 525 00 00 000 825,0 



 11 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

       3 4 5 6 7 

при получении субсидий от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий из бюджета  субъекта Российской 
Федерации 05 03 525 01 00 000 825,0 
Организация мероприятий по охране окружающей среды и 
организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов 05 03 525 01 01 000 825,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 525 01 01 500 825,0 

Охрана окружающей среды 06 00 000 00 00 000 370,0 

Сбор, удаление  отходов и очистка сточных вод 06 02 000 00 00 000 370,0 
Организация мероприятий по охране окружающей среды и 
организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов 06 02 521 01 01 000 296,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 06 02 521 01 01 500 296,0 
Организация мероприятий по охране окружающей среды и 
организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов 06 02 525 01 01 000 74,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 06 02 525 01 01 500 74,0 

Образование 07 00 000 00 00 000 103774,2 

Дошкольное образование 07 01 000 00 00 000 13271,6 

Резервные фонды 07 01 070 00 00 000 3,2 

Резервные фонды местных администраций 07 01 070 05 00 000 3,2 

Прочие расходы 07 01 070 05 00 013 3,2 

Исполнение наказов избирателей 07 01 5210303 000 7,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 5210303 001 7,1 
Ведомственная целевая программа «Развитие дошкольного 
образования в муниципальном образовании «Демидовский 
район» Смоленской области» 07 01 795 19 00 000 13261,3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 795 19 00 001 13261,3 

Общее образование 07 02 000 00 00 000 83481,1 

Резервные фонды 07 02 070 00 00 000 233,4 

Резервные фонды местных администраций 07 02 070 05 00 000 233,4 

Прочие расходы 07 02 070 05 00 013 233,4 



 12 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

       3 4 5 6 7 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 
и средние 07 02 421 00 00 000 22856,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 421 99 00 000 22856,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 421 99 00 001 22856,0 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 00 00 000 6863,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 423 99 00 000 6863,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 423 99 00 001 6863,0 
Реализация общеобразовательных программ в 
муниципальных  образовательных учреждениях 07 02 436 26 00 000 49373,3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 436 26 00 001 49373,3 

Иные безвозмездные  и безвозвратные  перечисления 07 02 520 00 00 000 894,0 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 07 02 520 09 00 000 894,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 520 09 00 001 894,0 

Межбюджетные трансферты 07 02 521 00 00 000 2614,6 
Субсидии бюджетам муниципальных  образований для 
со финансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения 07 02 521 01 00 000 2614,6 
Субсидии на предоставление горячего питания (завтраков) 
обучающимся в общеобразовательных учреждениях 07 02 521 01 08 000 2614,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 521 01 08 001 2614,6 

Исполнение наказов избирателей 07 02 521 03 03 000 646,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 521 03 03 001 646,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 000 00 00 000 1226,2 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00 000 45,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00 000 45,0 

Выполнение функций органами местного  самоуправления 07 07 431 01 00 500 45,0 

Межбюджетные трансферты 07 07 521 00 00 000 924,3 
Субсидии бюджетам муниципальных  образований для 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения 07 07 521 01 00 000 924,3 
Расходы бюджетов муниципальных районов Смоленской 
области, бюджетов городских округов Смоленской области 07 07 521 01 23 000 924,3 



 13 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

       3 4 5 6 7 

на организацию отдыха детей в каникулярное время в 
лагерях дневного пребывания, организованных на базе 
муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих общеобразовательные программы, и 
учреждений дополнительного образования 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 521 01 23 001 924,3 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 07 07 525 00 00       000 26,4 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий из бюджета  субъекта Российской 
Федерации 07 07 525 01 00 000 26,4 
Расходы бюджета муниципального района, связанные с 
организацией отдыха детей в загородных детских 
оздоровительных лагерях, расположенных на территории 
Российской Федерации, в каникулярное время  07 07 525 01 22 000 4,6 

Выполнение функций органами местного  самоуправления 07 07 525 01 22 500 4,6 
Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях 
дневного пребывания, организованных на базе 
муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих общеобразовательные программы, и 
учреждений дополнительного образования детей    07 07 525 01 23 000 21,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 525 01 23 001 21,8 

Целевые программы муниципальных образований 07 07 795 00 00 000 230,5 
 Долгосрочная муниципальная целевая программа 
“Профилактика правонарушений на территории 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области на 2010-2012 годы» 07 07 795 21 00 000 15,0 

Выполнение функций органами местного  самоуправления 07 07 795 21 00 500 15,0 
 Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Комплексные меры противодействия незаконному 
обороту наркотиков, алкоголизму, токсикомании на 
территории муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области на 2010-2012 годы» 07 07 795 22 00 000 20,0 

Выполнение функций органами местного  самоуправления 07 07 795 22 00 500 20,0 
Долгосрочная муниципальная (комплексная) целевая 
программа межведомственного взаимодействия по защите 
прав и интересов семьи и детей на 2010-2012 годы 07 07 795 23 00 000 78,5 

Выполнение функций органами местного  самоуправления 07 07 795 23 00 500 78,5 
 Долгосрочная муниципальная целевая программа «О 
молодежной политике в муниципальном образовании 07 07 795 24 00 000 117,0 



 14 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

       3 4 5 6 7 

«Демидовский район» Смоленской области на 2010-2012 
годы» 

Выполнение функций органами местного  самоуправления 07 07 795 24 00 500 117,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 000 00 00 000 5795,3 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 07 09 002 00 00 000 2243,1 

Центральный аппарат 07 09 002 04 00 000 2243,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 002 04 00 500 2243,1 
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 07 09 452 00 00 000 2449,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 452 99 00 000 2449,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 452 99 00 001 2449,0 
Организация и осуществление деятельности  по опеке и 
попечительству 07 09 521 02 06 000 872,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 521 02 06 500 872,0 

Субсидии по делам несовершеннолетних 07 09 521 02 07 000 231,2 

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 521 02 07 500 231,2 
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 00 00 000 27013,1 

Культура  08 01 000 00 00 000 24888,7 

Резервные фонды местных администраций 08 01 070 05 00 000 195,0 

Прочие расходы 08 01 070 05 00 013 195,0 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 08 01 440 00 00 000 15515,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00 000 15461,4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440  99 00 001 15461,4 
Расходы муниципального района на оплату коммунальных 
услуг, приобретение котельно-печного топлива для 
муниципальных учреждений  за счет возврата остатков 
субсидии из областного бюджета (для МУК ЦКС) 08 01 440 99 01 000 53,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 99 01 001 53,7 

Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00 000 1315,4 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 441 99 00 000 1283,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 441  99 00 001 1283,0 

Расходы муниципального района на оплату коммунальных 08 01 441 99 01 000 32,4 



 15 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

       3 4 5 6 7 

услуг, приобретение котельно-печного топлива для 
муниципальных учреждений  за счет возврата остатков 
субсидии из областного бюджета (для музея) 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01   441 99 01 001 32,4 

Библиотеки 08 01 442 00 00 000 6594,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 442 99 00 000 6594,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 442 99 00 001 6594,5 
Мероприятия в сфере культуры , кинематографии и 
средств массовой информации 08 01 450 00 00 000 68,1 
Комплектование  книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 08 01 450 06 00 000 68,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 450 06 00 001 68,1 

Межбюджетные трасферты 08 01 521 00 00 000 1013,6 
Субсидии бюджетам муниципальных образований для со 
финансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения 08 01 521 01 00 000 850,0 
Субсидия для софинансирования расходов бюджетов 
муниципальных образований Смоленской области на 
сохранение объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в муниципальной 
собственности, в связи с предстоящим 65-летием Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  08 01 521 01 14 000 850,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 521 01 14 001 850,0 

Исполнение наказов избирателей 08 01 521 03 03 000 163,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 521 03 03 001 163,6 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 08 01 525 00 00 000 145,0 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий из бюджета  субъекта Российской 
Федерации 08 01 525 01 00 000 145,0 
Расходы бюджета муниципального образования на 
сохранение объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в муниципальной 
собственности, в связи с предстоящим 65-летием Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 08 01 525 01 14 000 145,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 525 01 14 001 145,0 

Целевые программы муниципальных образований 08 01 795 00 00 000 42,0 
Долгосрочная муниципальная (комплексная) целевая 
программа межведомственного взаимодействия по защите 08 01 795 23 00 000 42,0 



 16 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

       3 4 5 6 7 

прав и интересов семьи и детей на 2010-2012 годы 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 795 23 00 001 42,0 

Периодическая печать и издательства 08 04 000 00 00 000 592,0 
Периодические издания,  учрежденные органами  
законодательной и исполнительной власти 08 04 457 00 00 000 250,0 
Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 08 04 457 85 00 000 250,0 

Субсидии юридическим лицам 08 04 457 85 00 006 250,0 

Межбюджетные трасферты 08 04 521 00 00 000 185,7 
Субсидии бюджетам муниципальных образований для со 
финансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения 08 04 521 01 00 000 185,7 
Издание  районных (городских) газет (оплата 
полиграфических услуг, стоимости бумаги) 08 04 521 01 02 000 185,7 

Субсидии юридическим лицам 08 04 521 01 02 006 185,7 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 08 04 525 00 00 000 156,3 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий из бюджета  субъекта Российской 
Федерации 08 04 525 01 00 000 156,3 
Издание  районных (городских) газет (оплата 
полиграфических услуг, стоимости бумаги) 08 04 525 01 02 000 156,3 

Субсидии юридическим лицам 08 04 525 01 02 006 156,3 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 08 06 000 00 00 000 1532,4 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 08 06 002 00 00 000 684,6 

Центральный аппарат 08 06 002 04 00 000 684,6 

Выполнение функций органами местного самоуправления 08 06 002 04 00 500 684,6 

Централизованные бухгалтерии 08 06 452 00 00  000 847,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 06 452 99 00 000 847,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 06 452 99 00 001 847,8 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 00 000 00 00 000 37010,1 

Стационарная медицинская помощь 09 01 000 00 00 000 36862,1 



 17 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

       3 4 5 6 7 

Резервные фонды местных администраций 09 01 070 05 00 000 162,0 

Прочие расходы 09 01 070 05 00 013 162,0 

Резервный фонд Администрации Смоленской области 09 01 070 05 01 000 16786,4 

Прочие расходы 09 01 070 05 01 013 16786,4 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 470 00 00 000 17552,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 01 470 99 00 000 17552,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 470 99 00 001 17552,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 09 01 520 00 00 000 2271,6 
Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам  скорой медицинской помощи 09 01 520 18 00 000 2271,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 520 18 00 001 2271,6 

Исполнение наказов избирателей 09 01 521 03 03 000 89,3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 521 03 03 001 89,3 

Физическая  культура и спорт 09 08 000 00 00 000 148,0 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 09 08 512 00 00 000 148,0 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма  09 08 512 97 00 000 148,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 512 97 00 500 148,0 
Социальная политика 10 00 000 00 00 000 14089,9 
Пенсионное обеспечение 10 01 000 00 00 000 947,3 
Пенсии 10 01 490 00 00 000 947,3 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 10 01 491 00 00 000 947,3 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 491 01 00 000 947,3 
Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 947,3 
Социальное обеспечение населения 10 03 000 00 00 000 4170,4 
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 10 03 104 02 00 000 654,7 
Социальные выплаты 10 03 104 02 00 005 654,7 
Социальная помощь 10 03 505 00 00 000 194,9 
Мероприятия в области социальной  политики 10 03 505 33 00 000 194,9 
Социальные выплаты 10 03 505 33 00 005 194,9 
Межбюджетные трансферты 10 03 521 00 00 000 2578,7 
Субвенции бюджетам муниципальных  образований для 
финансового  обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов  Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке 10 03 521 02 00 000 2578,7 



 18 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

       3 4 5 6 7 

Предоставление  мер социальной поддержки  по 
обеспечению бесплатной  жилой площадью с отоплением и 
освещением в сельской местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) педагогических работников 
образовательных учреждений 10 03 521 02 01 000 2578,7 
Социальные выплаты 10 03 521 02 01 005 2578,7 
Долгосрочная областная целевая программа «Обеспечение 
жильем молодых семей» на 2009-2010 годы 10 03 522 42 00 000 567,5 
Социальные выплаты 10 03 522 42 00 005 567,5 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
при получении субсидий в рамках Долгосрочной областной 
целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» 
на 2009-2010 годы 10 03 522 42 01 000 174,6 
Социальные выплаты 10 03 522 42 01 005 174,6 
Охрана  семьи и детства 10 04 000 00 00 000 8759,2 
Иные безвозмездные и безвозвратные  перечисления 10 04 520 00 00 000 8559,4 
Компенсация  части родительской платы за содержание  
ребенка в государственных  и муниципальных 
образовательных  учреждениях , реализующих  основную 
общеобразовательную  программу дошкольного 
образования 10 04 520 10 00 000 867,2 
Социальные выплаты 10 04 520 10 00 005 867,2 
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также оплата труда  приемного родителя 10 04 520 13 00 000 7692,2 
Материальное обеспечение  приемной семьи 10 04 520 13 10 000 7692,2 
Выплаты приемной семье  на содержание подопечных 
детей 10 04 520 13 11 000 3328,8 
Социальные выплаты 10 04 520 13 11 005 3328,8 
Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 10 04 520 13 12 000 2123,9 
Социальные выплаты 10 04 520 13 12 005 2123,9 
Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей 10 04 520 13 13 000 2239,5 
Социальные выплаты 10 04 520 13 13 005 2239,5 
Межбюджетные трансферты 10 04 521 00 00 000 199,8 
Ежемесячная денежная  компенсация на проезд на 
городском, пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном  транспорте (кроме такси), а также проезд  
один раз в год к месту жительства и обратно  к месту учебы 
детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения  родителей, 
обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях 10 04 521 02 02 000 199,8 
Социальные выплаты 10 04 521 02 02 005 199,8 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 000 00 00 000 213,0 
Реализация государственных  функций в области 
социальной политики 10 06 514 00 00 000 207,0 
Субсидии отдельным общественным организациям и иным 
некоммерческим объединениям 10 06 514 05 00  000 207,0 



 19 

Наименование 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

       3 4 5 6 7 

Субсидии некоммерческим организациям 10 06 514 05 00 019 207,0 
Исполнение наказов избирателей 10 06 521 03 03 000 6,0 
Субсидии некоммерческим организациям 10 06 521 03 03 019 6,0 
Межбюджетные трансферты 11 00 000 00 00 000 25540,8 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 11 01 000 00 00 000 23201,2 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 11 01 516 00 00 000 23201,2 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 11 01 516 01 00 000 23201,2 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки  11 01 516 01 30 000 23201,2 
Фонд финансовой поддержки 11 01 516 01 30 008 23201,2 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 000 00 00  000 2339,6 
Поддержка мер по обеспечению  сбалансированности 
бюджетов 11 04 521 03 02 000 1694,4 
Иные межбюджетные трансферты 11  04 521 03 02 017 1694,4 
Межбюджетные трансферты 11 04 521 00 00 000 645,2 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий  по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 11 04 521 06 00 000 645,2 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 521 06 00 017 645,2 
 ИТОГО     241790,3 
 
 
 

6. приложение 8 изложить в новой редакции: 
 

Приложение 8 
к решению «О бюджете  

муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской 

области на 2010 год» 
 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на  2010 год 
(распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным 

распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов) 

 
 

(тыс.рублей) 



 20 

Наименование 

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

 
 2 3 4 5 6 7 

1.Демидовский районный Совет депутатов 850     1704,4 

Общегосударственные вопросы 850 01 00 000 00 00 000 1704,4 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 850  01 02  000 00 00  000 964,2 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 850 01 02 002 00 00 000 964,2 

Глава муниципального образования 850 01 02 002 03 00  000 964,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 850 01 02 002 03 00 500 964,2 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

 
 

850 01 03 000 00 00  000  729,3 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 

 
 

850 01 03 002 00 00 000 729,3 

Центральный аппарат 850 01 03 002 04 00 000 729,3 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 850 01 03 002 04 00 500 729,3 

Резервные фонды  местных администраций 850 01 14 070 05 00 000 10,9 

Прочие расходы 850 01 14 070 05 00 013 10,9 
2. Администрация муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области 851     29741,1 

Общегосударственные вопросы 851 01 00 000 00 00 000 13113,5 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  851 01 04  000 00 00 000  10310,6 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 851 01 04 002 00 00 000 9081,8 

Центральный аппарат 851 01 04 002 04 00 000 9081,8 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 04 002 04 00 500 9081,8 
Глава  местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 851 01 04 002 08 00 000 1003,4 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 04 002 08 00 500 1003,4 

Межбюджетные трансферты 851 01 04 521 00 00 000 225,4 



 21 

 2 3 4 5 6 7 

Создание и организация деятельности 
административных комиссий в муниципальных 
районах и городских округах Смоленской области 851 01 04 521 02 04 000 225,4 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 04 521 02 04 500 225,4 

Другие общегосударственные вопросы 851 01 14 000 00 00 000  2802,9 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 851 01 14 001 00 00 000 705,4 
Государственная регистрация актов гражданского  
состояния 851 01 14 001 38 00 000 705,4 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 14 001 38 00 500 705,4 
Осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей 851 01 14 001 43 00 000 58,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 14 001 43 00 500 58,0 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 851 01 14 002 00 00 000 72,0 

Центральный аппарат 851 01 14 002 04 00 000 72,0 
Выполнение  функций  органами  местного  
самоуправления 851 01 14 002 04 00 500 72,0 

Резервный фонд Администрации Смоленской области 851 01 14 070 05 01 000 1674,9 

Прочие расходы 851 01 14 070 05 01 013 1674,9 
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 851 01 14 090 00 00 000 150,0 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 851 01 14 090 02 00 000 150,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 14 090 02 00 500 150,0 
Долгосрочная областная целевая программа 
«Государственная поддержка развития кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
муниципальных образований Смоленской 
области» на 2009-2012 годы 
 851 01 14 522 08 00 000 58,5 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 14 522 08 00 500 58,5 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий в рамках 
Долгосрочной областной целевой программы 
«Государственная поддержка развития кадрового 
потенциала органов местного самоуправления 
муниципальных образований Смоленской области» 
на 2009-2012 годы 851 01 14 522 08 01 000 34,1 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 01 14 522 08 01 500 34,1 
Ведомственная  целевая программа «Развитие малого 
и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской 
области на 2010 год 
 851 01 14 795 16 00 000 50,0 
Выполнение функции органами местного 
самоуправления 851 01 14 795 16 00 500 50,0 



 22 

 2 3 4 5 6 7 

Национальная  безопасность и 
правоохранительная деятельность 851 03 00 000 00 00 000 25,0 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 851 03 09 000 00 00 000 25,0 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 851 03 09 218 00 00 000 25,0 
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 851 03 09 218 01 00 000 25,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 03 09 218 01 00 500 25,0 

Национальная экономика 851 04 00 000 00 00 000 555,3 

Транспорт 851 04 08 000 00 00 000 555,3 

Автомобильный  транспорт 851 04 08 303 00 00 000 555,3 
Отдельные  мероприятия в области автомобильного 
транспорта 851 04 08 303 02 00 000 555,3 

Субсидии юридическим  лицам 851 04 08 303 02 00 006 555,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 851 05 00 000 00 00 000 4125,0 

Благоустройство 851 05 03 000 00 00 000 4125,0 
Организация мероприятий по охране окружающей 
среды и организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов 851 05 03 521 01 01 000 3300,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 05 03 521 01 01 500 3300,0 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 851 05 03 525 00 00 000 825,0 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий из бюджета  
субъекта Российской Федерации 851 05 03 525 01 00 000 825,0 
Организация мероприятий по охране окружающей 
среды и организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов 851 05 03 525 01 01 000 825,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 05 03 525 01 01 500 825,0 

Охрана окружающей среды 851 06 00 000 00 00 000 370,0 

Сбор, удаление  отходов и очистка сточных вод 851 06 02 000 00 00 000 370,0 
Организация мероприятий по охране окружающей 
среды и организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов 851 06 02 521 01 01 000 296,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 06 02 521 01 01 500 296,0 
Организация мероприятий по охране окружающей 
среды и организация утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов 851 06 02 525 01 01 000 74,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 06 02 525 01 01 500 74,0 

Образование 851 07 00 000 00 00 000 1103,2 



 23 

 2 3 4 5 6 7 

Другие вопросы в области образования 851 07 09 000 00 00 000 1103,2 
Организация и осуществление деятельности  по опеке 
и попечительству 851 07 09 521 02 06 000 872,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 07 09 521 02 06 500 872,0 

Субсидии по делам несовершеннолетних 851 07 09 521 02 07 000 231,2 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 851 07 09 521 02 07 500 231,2 

Социальная политика 851 10 00 000 00 00 000 10449,1 

Пенсионное обеспечение 851 10 01 000 00 00 000 947,3 

Пенсии 851 10 01 490 00 00 000 947,3 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 851 10 01 491 00 00 000 947,3 
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих 851 10 01 491 01 00 000 947,3 

Социальные выплаты 851 10 01 491 01 00 005 947,3 

Социальное обеспечение населения 851 10 03 000 00 00 000 1396,8 
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей» 851 10 03 104 02 00 000 654,7 

Социальные выплаты 851 10 03 104 02 00 500 654,7 
Долгосрочная областная целевая программа 
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010 
годы 851 10 03 522 42 00 000 567,5 

Социальные выплаты 851 10 03 522 42 00 005 567,5 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий в рамках 
Долгосрочной областной целевой программы 
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010 
годы 851 10 03 522 42 01 000 174,6 

Социальные выплаты 851 10 03 522 42 01 005 174,6 

Охрана семьи и детства 851 10 04 000 00 00 000 7892,0 

Иные  безвозмездные и безвозвратные перечисления 851 10 04 520 00 00 000 7692,2 

Материальное обеспечение приемной семьи 851 10 04 520 13 10 000 5452,7 
Выплаты приемной семье  на содержание подопечных 
детей 851 10 04 520 13 11 000 3328,8 

Социальные выплаты 851 10 04 520 13 11 005 3328,8 
Вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 851 10 04 520 13 12 000 2123,9 

Социальные выплаты 851 10 04 520 13 12 005 2123,9 
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 851 10 04 520 13 13 000 2239,5 

Социальные выплаты 851 10 04 520 13 13 005 2239,5 
Ежемесячная денежная  компенсация на проезд на 
городском, пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном  транспорте (кроме такси), а 
также проезд  один раз в год к месту жительства и 851 10 04 521 02 02 000 199,8 



 24 

 2 3 4 5 6 7 

обратно  к месту учебы детей-сирот  и детей, 
оставшихся без попечения  родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях 

Социальные выплаты 851 10 04 521 02 02 005 199,8 

Другие вопросы в области социальной политики 851 10 06 000 00 00 000 213,0 
Реализация государственных  функций в области 
социальной политики 851 10 06 514 00 00 000 207,0 
Субсидии отдельным общественным организациям и 
иным некоммерческим объединениям 851 10 06 514 05 00  000 207,0 

Субсидии некоммерческим организациям 851 10 06 514 05 00  019 207,0 

Исполнение наказов избирателей 851 10 06 521 03 03 000 6,0 

Субсидии некоммерческим организациям 851 10 06 521 03 03  019 6,0 
3.Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области 

 
 

852     103004,9 

Образование 852 07 00 000 00 00 000 99411,0 

Дошкольное образование 852 07 01 000 00 00 000 13271,6 

Резервные фонды 852 07 01 070 00 00 000 3,2 

Резервные фонды местных администраций 852 07 01 070 05 00 000 3,2 

Прочие расходы 852 07 01 070 05 00 013 3,2 

Исполнение наказов избирателей 852 07 01 521 03 03 000 7,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 01 521 03 03 001 7,1 
Ведомственная целевая программа «Развитие 
дошкольного образования в муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской 
области» 852 07 01 795 19 00 000 13261,3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 01 795 19 00 001 13261,3 

Общее образование 852 07 02 000 00 00 000 80266,1 

Резервные фонды 852 07 02 070 00 00 000 233,4 

Резервные фонды местных администраций 852 07 02 070 05 00 000 233,4 

Прочие расходы 852 07 02 070 05 00 013 233,4 
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 852 07 02 421 00 00 000 22856,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 852 07 02 421 99 00 000 22856,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 421 99 00 001 22856,0 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 852 07 02 423 00 00 000 3648,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 852 07 02 423 99 00 000 3648,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 423 99 00 001 3648,0 
Реализация общеобразовательных программ в 
муниципальных  образовательных учреждениях 852 07 02 436 26 00 000 49373,3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 436 26 00 001 49373,3 
Иные безвозмездные  и безвозвратные  
перечисления 852 07 02 520 00 00 000 894,0 



 25 

 2 3 4 5 6 7 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 852 07 02 520 09 00 000 894,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 520 09 00 001 894,0 
Субсидии на предоставление горячего питания 
(завтраков) обучающимся в общеобразовательных 
учреждениях 852 07 02 521 01 08 000 2614,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 521 01 08 001 2614,6 

Исполнение наказов избирателей 852 07 02 521 03 03 000 646,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 02 521 03 03 001 646,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 852 07 07 000 00 00 000 1181,2 

Межбюджетные трансферты 852 07 07 521 00 00 000 924,3 
Субсидии бюджетам муниципальных  образований 
для софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения 852 07 07 521 01 00 000 924,3 
Расходы бюджетов муниципальных районов 
Смоленской области, бюджетов городских округов 
Смоленской области на организацию отдыха детей в 
каникулярное время в лагерях дневного пребывания, 
организованных на базе муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих 
общеобразовательные программы, и учреждений 
дополнительного образования 852 07 07 521 01 23 000 924,3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 07 521 01 23 001 924,3 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 852 07 07 525 00 00 000 26,4 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий из бюджета  
субъекта Российской Федерации 852 07 07 525 01 00 000 26,4 
Расходы бюджета муниципального района, связанные 
с организацией отдыха детей в загородных детских 
оздоровительных лагерях, расположенных на 
территории Российской Федерации, в каникулярное 
время  852 07 07 525 01 22 000 4,6 
Выполнение функций органами местного  
самоуправления 852 07 07 525 01 22 500 4,6 
Организация отдыха детей в каникулярное время в 
лагерях дневного пребывания, организованных на 
базе муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих общеобразовательные программы, и 
учреждений дополнительного образования детей    852 07 07 525 01 23 000 21,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 07 525 01 23 001 21,8 
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
“Профилактика правонарушений на территории 
муниципального образования «Демидовский район» 
Смоленской области на 2010-2012 годы» 852 07 07 795 21 00 500 15,0 
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Комплексные меры противодействия незаконному 
обороту наркотиков, алкоголизму, токсикомании на 852 07 07 795 22 00 500 20,0 



 26 

 2 3 4 5 6 7 

территории муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области на 2010-
2012 годы» 
Долгосрочная муниципальная (комплексная) целевая 
программа межведомственного взаимодействия по 
защите прав и интересов семьи и детей на 2010-2012 
годы 852 07 07 795 23 00 500 78,5 
Долгосрочная муниципальная целевая программа «О 
молодежной политике в муниципальном образовании 
«Демидовский район» Смоленской области на 2010-
2012 годы» 852 07 07 795 24 00 500 117,0 

Другие вопросы в области образования 852 07 09 000 00 00 000 4692,1 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 852 07 09 002 00 00 000 2243,1 

Центральный аппарат 852 07 09 002 04 00 000 2243,1 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 852 07 09 002 04 00 500 2243,1 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 852 07 09 452 00 00 000 2449,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 852 07 09 452 99 00 000 2449,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 852 07 09 452 99 00 001 2449,0 
Здравоохранение, физическая культура и 
спорт 852 09 00 000 00 00 000 148,0 

Физическая  культура и спорт 852 09 08 000 00 00 000 148,0 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 852 09 08 512 00 00 000 148,0 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма  852 09 08 512 97 00 000 148,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 852 09 08 512 97 00 500 148,0 

Социальная политика 852 10 00 000 00 00 000 3445,9 

Социальное обеспечение населения 852 10 03 000 00 00 000 2578,7 

Межбюджетные трансферты 852 10 03 521 00 00 000 2578,7 
Субвенции бюджетам муниципальных  
образований для финансового  обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской 
Федерации, субъектов  Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 852 10 03 521 02 00 000 2578,7 
Предоставление  мер социальной поддержки  по 
обеспечению бесплатной  жилой площадью с 
отоплением и освещением в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа) 
педагогических работников образовательных 
учреждений 852 10 03 521 02 01 000 2578,7 

Социальные выплаты 852 10 03 521 02 01 005 2578,7 



 27 

 2 3 4 5 6 7 

Охрана  семьи и детства 852 10 04 000 00 00 000 867,2 
Иные безвозмездные и безвозвратные  
перечисления 852 10 04 520 00 00 000 867,2 
Компенсация  части родительской платы за 
содержание  ребенка в государственных  и 
муниципальных образовательных  учреждениях , 
реализующих  основную общеобразовательную  
программу дошкольного образования 852 10 04 520 10 00 000 867,2 

Социальные выплаты 852 10 04 520 10 00 005 867,2 
4. Отдел по культуре Администрации 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области 853     29681,1 

Образование 853 07 00 000 00 00 000 3260,0 

Общее образование 853 07 02 000 00 00 000 3215,0 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 853 07 02 423 00 00 000 3215,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 853 07 02 423 99 00 000 3215,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 07 02 423 99 00 001 3215,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 853 07 07 000 00 00 000 45,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 853 07 07 431 01 00 000 45,0 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления  853 07 07 431 01 00 500 45,0 
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 853 08 00 000 00 00 000 26421,1 

Культура  853 08 01 000 00 00 000 24888,7 

Резервные фонды местных администраций 853 08 01 070 05 00 000 195,0 

Прочие расходы 853 08 01 070 05 00 013 195,0 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры и средств массовой информации 853 08 01 440 00 00 000 15515,1 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 853 08 01 440 99 00 000 15461,4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 440  99 00 001 15461,4 
Расходы муниципального района на оплату 
коммунальных услуг, приобретение котельно-печного 
топлива для муниципальных учреждений  за счет 
возврата остатков субсидии из областного бюджета 
(для МУК ЦКС) 853 08 01 440 99 01 000 53,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 440 99 01 001 53,7 

Музеи и постоянные выставки 853 08 01 441 00 00 000 1315,4 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 853 08 01 441 99 00 000 1283,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 441  99 00 001 1283,0 
Расходы муниципального района на оплату 
коммунальных услуг, приобретение котельно-печного 
топлива для муниципальных учреждений  за счет 
возврата остатков субсидии из областного бюджета 
(для музея) 853 08 01 441 99 01 000 32,4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 441 99 01 001 32,4 

Библиотеки 853 08 01 442 00 00 000 6594,5 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 853 08 01 442 99 00 000 6594,5 



 28 

 2 3 4 5 6 7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 442 99 00 001 6594,5 
Мероприятия в сфере культуры , кинематографии и 
средств массовой информации 853 08 01 450 00 00 000 68,1 
Комплектование  книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 853 08 01 450 06 00 000 68,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 450 06 00 001 68,1 

Межбюджетные трасферты 853 08 01 521 00 00 000 1013,6 
Субсидии бюджетам муниципальных образований 
для со финансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения 853 08 01 521 01 00 000 850,0 
Субсидия для софинансирования расходов бюджетов 
муниципальных образований Смоленской области на 
сохранение объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в 
муниципальной собственности, в связи с 
предстоящим 65-летием Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов  853 08 01 521 01 14 000 850,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 521 01 14  001 850,0 

Исполнение наказов избирателей 853 08 01 521 03 03 000 163,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 521 03 03 001 163,6 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 853 08 01 525 00 00 000 145,0 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий из бюджета  
субъекта Российской Федерации 853  08 01 525 01 00 000 145,0 
Расходы бюджета муниципального образования на 
сохранение объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), находящихся в 
муниципальной собственности, в связи с 
предстоящим 65-летием Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 853 08 01 525 01 14 000 145,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 01 525 01 14 001 145,0 
Долгосрочная муниципальная (комплексная) целевая 
программа межведомственного взаимодействия по 
защите прав и интересов семьи и детей на 2010-2012 
годы. 853 08 01 7952300 001 42,0 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 853 08 06 000 00 00 000 1532,4 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 853 08 06 002 00 00 000 684,6 

Центральный аппарат 853 08 06 002 04 00 000 684,6 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 853 08 06 002 04 00 500 684,6 

Централизованные бухгалтерии 853 08 06 452 00 00  000 847,8 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 853 08 06 452 99 00 000 847,8 



 29 

 2 3 4 5 6 7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 853 08 06 452 99 00 001 847,8 
5.Муниципальное учреждение здравоохранения 
Демидовская центральная районная больница 854     37057,0 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 854 09 00 000 00 00 000 36862,1 

Стационарная медицинская помощь 854 09 01 000 00 00 000 36862,1 

Резервные фонды местных администраций 854 09 01 070 05 00 000 162,0 

Прочие расходы 854 09 01 070 05 00 013 162,0 

Резервный фонд Администрации Смоленской области 854 09 01 070 05 01 000 16786,4 

Прочие расходы 854 09 01 070 05 01 013 16786,4 
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 
части 854 09 01 470 00 00 000 17552,8 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 854 09 01 470 99 00 000 17552,8 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 854 09 01 470 99 00 001 17552,8 

Иные безвозмездные  и безвозвратные перечисления 854 09 01 520 00 00 000 2271,6 
Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам  скорой 
медицинской помощи 854 09 01 520 18 00 000 2271,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 854 09 01 520 18 00 001 2271,6 

Исполнение  наказов избирателей 854 09 01 521 03 03 000 89,3 

Прочие расходы 854 09 01 521 03 03 001 89,3 

Социальная политика 854 10 00 000 00 00 000 194,9  

Социальное обеспечение  населения 854 10 03 000 00 00 000 194,9  

Социальная помощь 854 10 03 505 00 00 000 194,9  
Мероприятия в области социальной  политики 
 854 10 03 505 33 00 000 194,9  
Социальные выплаты 
 854 10 03 505 33 00 005 194,9  
6.Отдел сельского хозяйства Администрации 
муниципального образования  «Демидовский 
район» Смоленской области 855     6882,3  

Национальная  экономика 855 04 00 000 00 00 000 6882,3  

Сельское хозяйство и рыболовство 855 04 05 000 00 00 000 6882,3  

Межбюджетные трансферты 855 04 05 521 00 00 000 1872,3  
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникших при выполнении государственных 
полномочий Российской  Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке 855 04 05 521 02 00 

000 

1872,3  
Реализация государственных полномочий 
Смоленской области в сфере поддержки 
сельскохозяйственного  производства 855 04 05 521 02 03 

000 

1872,3  
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 855 04 05 521 02 03 

500 
1872,3  

Муниципальная  ведомственная  целевая программа  
«Развитие муниципальных унитарных предприятий в 
области сельского хозяйства муниципального 855 04 05 795 20 00 

000 

5010,0  



 30 

 2 3 4 5 6 7 

образования «Демидовский район» Смоленской 
области на 2010 год» 
Мероприятия  в области сельскохозяйственного 
производства 855 04 05 795 20 00 

 
347 5010,0  

7. Финансовое  управление Администрации 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области 856    

 

30391,8  

Общегосударственные вопросы 856 01 00 000 00 00 000 4259,0  
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 856 01 06 000 00 00 000 3715,8 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 856 01 06 002 00 00 000 3715,8 

Центральный аппарат 856 01 06 002 04 00 000 3715,8 
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 856 01 06 002 04 00 500 3715,8 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 856 01 11 000 00 00 000 268,7 

Процентные платежи по муниципальному долгу 856 01 11 065 03 00 000 268,7 

Прочие расходы 856 01 11 065 03 00 013 268,7 

Резервные фонды 856 01 12 000 00 00 000 274,5 
Резервные фонды 856 01 12 070 00 00 000 274,5 

Резервные фонды местных администраций 856 01 12 070 05 00 000 274,5 

Прочие расходы 856 01 12 070 05 00 013 274,5 
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 856 08 00 000 00 00 000 592,0 

Периодическая печать и издательства 856 08 04 000 00 00 000 592,0 
Периодические издания,  учрежденные органами  
законодательной и исполнительной власти 856 08 04 457 00 00 000 250,0 
Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 856 08 04 457 85 00 000 250,0 

Субсидии юридическим лицам 856 08 04 457 85 00 006 250,0 
Межбюджетные трасферты 856 08 04 521 00 00 000 185,7 
Субсидии бюджетам муниципальных образований 
для со финансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения 856 08 04 521 01 00 000 185,7 
Издание  районных (городских) газет (оплата 
полиграфических услуг, стоимости бумаги) 856 08 04 521 01 02 000 185,7 
Субсидии юридическим лицам 856 08 04 521 01 02 006 185,7 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 856 08 04 525 00 00 000 156,3 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения при получении субсидий из бюджета  
субъекта Российской Федерации 856 08 04 525 01 00 000 156,3 
Издание  районных (городских) газет (оплата 
полиграфических услуг, стоимости бумаги) 856 08 04 525 01 02 000 156,3 



 31 

 2 3 4 5 6 7 

Субсидии юридическим лицам 856 08 04 525 01 02 006 156,3 
Межбюджетные трансферты 
 856 11 00 000 00 00 000 25540,8 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
 856 11 01 000 00 00 000 23201,2 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 856 11 01 516 00 00 000 23201,2 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 856 11 01 516 01 00 000 23201,2 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
из районного фонда финансовой поддержки  856 11 01 516 01 30 000 23201,2 
Фонд финансовой поддержки 856 11 01 516 01 30 008 23201,2 
Иные межбюджетные трансферты 
 856 11 04 000 00 00  000 2339,6 
Межбюджетные трансферты 856 11 04 521 00 00 000 2339,6 
Поддержка  мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 856 11 04 521 03 02 000 1694,4 
Иные межбюджетные трансферты 856 11 04 521 03 02 017 1694,4 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий  по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 
 856 11 04 521 06 00 000 645,2 
Иные межбюджетные трансферты 
 856 11 04 521 06 00 017 645,2 
8. Муниципальное учреждение автомобильного 
транспорта Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской 
области 857      3327,7 
Общегосударственные вопросы 857 01 00 000 00 00 000      3327,7 
Другие общегосударственные  вопросы 857 01 14 000 00 00 000     3327,7 
Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 857 01 14 093 99 00 000 

    3327,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 857 01 14 093 99 00 001     3327,7 
ИТОГО 241790,3 

 
7. Статью 10  изложить в новой редакции: 
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2010 год в сумме 5963,0 
тыс. рублей.» 

 
8. статью 11 изложить в новой редакции: 
1. Утвердить  объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

целевых программ на 2010 год в сумме   18768,4 тыс. рублей; 
2. Утвердить распределение бюджетных  ассигнований на реализацию 

муниципальных целевых программ, согласно приложению 9 к настоящему 
решению. 

 
 
Приложение 9 изложить в новой редакции: 
 
 



 32 

Приложение 9 
к решению «О бюджете  

муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской 

области на 2010 год» 
 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ 
(тыс.рублей) 

 

Наименование 
 
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

 

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
 

Ра
зд

ел
 

П
од

ра
зд

ел
 

В
ид

 р
ас

хо
до

в 

СУММА 

1 2 3 4 5 6 7 

Целевые программы муниципальных образований 795 00 00     18593,8 
Ведомственная целевая программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании «Демидовский 
район» Смоленской области на 2010год» 795 16 00     50,0 
Администрация  муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области 795 16 00 851    50,0 

Общегосударственные вопросы 795 16 00 851 01   50,0 

Другие общегосударственные вопросы 795 16 00 851 01 14  50,0 
Выполнение функций  органами  местного 
самоуправления 795 16 00 851 01 14 500 50,0 
Ведомственная целевая программа «Развитие 
дошкольного образования в муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской 
области» 795 19 00     13261,3 
Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области 795 19 00 852    

      13261,3 

Образование 795 19 00 852 07   13261,3 

Дошкольное образование 795 19 00 852 07 01        13261,3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 795 19 00 852 07 01 001       13261,3 

Муниципальная  ведомственная  целевая 
программа  «Развитие муниципальных унитарных 
предприятий в области сельского хозяйства 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области на 2010 год» 795 20 00     

 
 
 
 

5010,0 
Отдел сельского хозяйства Администрации 
муниципального образования  «Демидовский 
район» Смоленской области 795 20 00 855    

       5010,0 

Национальная  экономика       795 20 00 855 04          5010,0 

Сельское хозяйство и рыболовство       795 20 00 855 04 05  5010,0 

Мероприятия  в области сельскохозяйственного 
производства 

      795 20 00 
855 04 05 347 

 
5010,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Профилактика правонарушений на территории 795 21 00     15,0 



 33 

муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области на 2010-2012 годы» 
Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области 795 21 00 852    

         15,0 

Образование 795 21 00 852 07           15,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 795 21 00 852 07 07          15,0 

Выполнение функций  органами  местного 
самоуправления 795 21 00 852 07 07 500 

        15,0 

Долгосрочная муниципальная целевая программа 
«Комплексные меры противодействия 
незаконному обороту наркотиков, алкоголизму, 
токсикомании на территории муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской 
области на 2010-2012 годы» 795 22 00     20,0 
Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области 795 22 00 852    

         20,0 

Образование 795 22 00 852  07            20,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 795 22 00 852 07 07           20,0 

Выполнение функций  органами  местного 
самоуправления 795 22 00 852 07 07 500 

         20,0 

Долгосрочная муниципальная (комплексная) 
целевая программа межведомственного 
взаимодействия по защите прав и интересов семьи 
и детей на 2010-2012 годы 795 23 00     120,5 
Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области 795 23 00 852    78,5 

Образование 795 23 00 852 07    

Молодежная политика и оздоровление детей 795 23 00 852 07 07  78,5 
Выполнение функций  органами  местного 
самоуправления 795 23 00 852 07 07 500 78,5 
Отдел по культуре Администрации 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области 795 23 00 853    42,0 
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 795 23 00 853 08   42,0 

Культура 795 23 00 853 08 01  42,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 795 23 00 853 08 01 001 42,0 
Долгосрочная муниципальная целевая программа 
“О молодежной политике в муниципальном 
образовании «Демидовский район» Смоленской 
области на 2010-2012 годы» 795 24 00     117,0 
Отдел по образованию Администрации 
муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области 795 24 00 852    117,0 

Образование 795 24 00 852 07   117,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 795 24 00 852 07 07  117,0 
Выполнение функций  органами  местного 
самоуправления 795 24 00 852 07 07 500 117,0 
Расходы бюджета муниципального образования, 
возникающие при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения при получении субсидий в 
рамках Долгосрочной областной целевой 
программы «Обеспечение жильем молодых семей» 
на 2009-2010 годы 522 42 01     

 
 
 
 
 
 
 



 34 

 
174,6 

Администрация  муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской области 522 42 01 851    

        174,6 

Социальная политика 522 42 01 851 10           174,6 

Социальное обеспечение населения 522 42 01 851 10 03          174,6 

Социальные выплаты 522 42 01 851 10 03 005         174,6 

итого 18768,4 
 
9. Статью 12 изложить в новой редакции: 
«Утвердить  объем бюджетных ассигнований на финансирование 

муниципальной адресной инвестиционной программы  на 2010 год в сумме 20 109,0 
тыс. рублей.» 

 
10. Статью 15 изложить в новой редакции: 

         «1.Установить, что в 2010 году из местного бюджета предоставляются 
субсидии  юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях 
возмещения: 

затрат в пригородном автомобильном сообщении, не компенсированных 
доходами от сбора за проезд, в связи с государственным регулированием тарифов по 
данному виду сообщения  в сумме 555,3 тыс. рублей; 

затрат, связанных с изданием общественно-политической газеты «Поречанка» 
в сумме 592,0 тыс. рублей, в том числе: 
      - затрат, не компенсированных доходами, в сумме 250,0 тыс. рублей; 
      - финансирование типографских расходов (оплата полиграфических услуг, 
стоимости бумаги) в сумме  342,0 тыс. рублей в том числе: 
      доля областного бюджета 185,7 тыс. рублей; 
      доля местного бюджета 156,3 тыс. рублей. 
          2. Порядок предоставления средств, указанных в части 1 настоящей статьи, 
определяется нормативным правовым актом Администрации муниципального 
образования «Демидовский район» Смоленской области.» 
 

11. Статью 16 изложить в новой редакции: 
          «1. Установить объем субсидий, передаваемых в 2010 году из местного 
бюджета  некоммерческим организациям для финансирования расходов,  в  сумме 
213,0 тыс. рублей в том числе: 
      доля областного бюджета 6,0 тыс. рублей; 
      доля местного бюджета 207,0 тыс. рублей. 

2. Порядок предоставления и расходования средств, указанных в части 1 
настоящей статьи, а также их целевое назначение определяются нормативно- 
правовым актом Администрации  муниципального образования «Демидовский 
район» Смоленской области.» 
 
 12. Статью 17 изложить в новой редакции: 

«Утвердить в составе расходов местного бюджета на 2010 год резервный фонд 
Администрации  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской 



 35 

области в размере 274,5 тыс. рублей, что составляет 0,1 процента от общего объема 
расходов бюджета.  

Порядок расходования бюджетных ассигнований резервного фонда 
Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской 
области определяется нормативным правовым актом Администрации  
муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.» 

 
13. Статью 18 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием 

муниципальных нужд, в размере  75188,9 тыс. рублей». 
 
14. Статью 22 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить  объем межбюджетных трансфертов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Демидовского района 
Смоленской области, выделяемой в 2010 году из местного бюджета бюджетам 
поселений Демидовского района Смоленской области, в сумме 1694,4 тыс. рублей. 

Утвердить распределение  межбюджетных трансфертов на поддержку мер по  
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Демидовского района 
Смоленской области выделяемой, в 2010 году из местного  бюджета бюджетам 
поселений Демидовского района Смоленской области согласно приложению 13 к 
настоящему решению.» 

 
15. Приложение 13  изложить в новой редакции: 
 
 
 
 

Приложение 13 
к решению «О бюджете  

муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской 

области на 2010 год» 
 
 
 

Распределение межбюджетных трансфертов 
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений Демидовского района Смоленской области выделяемой 

в 2010 году из местного бюджета бюджетам поселений Демидовского 
района Смоленской области 

 
(тыс.руб.) 

№п/п Муниципальные образования ( поселения) Сумма 
1 Муниципальное образование Бородинское сельское поселение 

Демидовского района Смоленской области 
213,1 

2 Муниципальное образование Воробьевское сельское поселение 
Демидовского района Смоленской области 

163,7 

3 Муниципальное образование Жичицкое сельское поселение 148,5 



 36 

Демидовского района Смоленской области 
4 Муниципальное образование Закрутское сельское поселение 

Демидовского района Смоленской области 
373,9 

5 Муниципальное образование Полуяновское сельское поселение 
Демидовского района Смоленской области 

325,2 

6 Муниципальное образование Слободское сельское поселение 
Демидовского района Смоленской области 

189,7 

7 Муниципальное образование Шаповское сельское поселение 
Демидовского района Смоленской области 

188,5 

8 Муниципальное образование Демидовское городское поселение 
Демидовского района Смоленской области 

91,8 

Всего 1694,4 
 
 
16. Статью 27 изложить в новой редакции: 
«Утвердить предельный объем расходов местного бюджета на обслуживание 

муниципального долга в размере 268,7 тыс. рублей, что составляет 0,2 процента от 
объема расходов местного  бюджета, за исключением объема расходов, которые 
осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из  бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации.» 

  
 Статья 2 

Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 
Статья 3 
Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка». 
 
 

 
 Глава муниципального образования 
«Демидовский район» Смоленской 
области                          

                          

 
 

                                 В.П. Козлов 

 


